ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

      Số:       /UBND
   V/v xem xét sửa chữa Van xả

hơi của Đập chứa nước thôn Chè

Lân xã Hòa Cư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hòa Cư, ngày      tháng 7   năm 2023

Kính gửi:

Xí nghiệp khai thác thủy nông huyên Cao Lộc.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-HĐND Ngày23/6/2023 tiếp xúc cử tri sau kỳ

họp thứ Bảy HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 của Đại biểu HĐND xã

Hòa Cư của HĐND xã Hòa Cư. UBND xã tổng hợp ý kiến của Nhân dân trên địa

bàn xã Hòa Cư với cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Nhằm đảm bảo việc chứa nước của Đập Chè Ca để phục vụ cho Nhân dân

trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn thôn Chè Lân, xã Hòa Cư và một số hộ

dân của xã Lộc Yên. Ủy ban nhân dan xã Hòa Cư xin báo cáo và đề xuất nội dung

công việc cụ thể như sau:

1. Thực trạng Đập

Qua việc khảo sát thực tế của Đập chứa nước tại thôn Chè Lân, xã Hòa Cư

bị hỏng van xả hơi, dẫn đến tình trạng không lấy được nước để phục vụ cho Nhân

dân sử dụng tưới tiêu.

2. Đề xuất, kiến nghị

Tại cuộc họp tiếp xúc cử tri ngày 24 tháng 7 năm 2023, ông Lý Văn Chánh,

thôn Chè lân, xã Hòa Cư đề nghị UBND xã có ý kiến với cơ quan đơn vị xem xét,

sửa chữa khắc phục van hơi xả nước của đập Nà Ca để nhân dân lấy nước canh tác

được thuận lợi.

UBND xã Hòa Cư kính đề nghị Xí nghiệp khai thác thủy nông huyện Cao

Lộc xem xét, xử lý./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng NN&PTNT;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, P CTUBND xã;

- Lưu: VT, CCNLTL.

CHỦ TỊCH

La Văn Tùng

		2023-07-25T08:56:09+0700

		2023-07-25T13:39:33+0700

		2023-07-25T13:39:33+0700

		2023-07-25T13:39:33+0700